

Projekt

z dnia 12 maja 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU
z dnia 2025 r.**

**w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Wieleniu
Patryka Jeżewskiego**

Na podstawie art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 383 §1 pkt 5 i §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) uchwala się, co następuje:

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Wieleniu Patryka Jeżewskiego, z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wieleniu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr
Rady Miejskiej w Wieleniu
z dnia.....2025 r.

**Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Wieleniu w sprawie odmowy stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Wieleniu Patryka Jeżewskiego**

Dnia 2 kwietnia 2025 r. wpłynął wniosek do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wieleniu o odwołanie Patryka Jeżewskiego z funkcji radnego z powodu naruszenia art. 24f ustawy o samorządzie gminnym.

Zgodnie z art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym "Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności."

Naruszenie powyższego przepisu powoduje utratę mandatu radnego na podstawie art. 383 §1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, który stanowi, że radny traci mandat w przypadku naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności.

Dnia 11 kwietnia 2025 r. wystąpiono do radnego Rady Miejskiej w Wieleniu oraz Dyrektora Administracji Budynków Komunalnych w Wieleniu o udzielenie pisemnych wyjaśnień i przekazanie dokumentów dotyczących sprawy. Z otrzymanych w dniu 14 i 22 kwietnia 2025 r. odpowiedzi, jak i przedłożonych dokumentów wynika, że radny występował w charakterze gońca, jako pracownik i otrzymał polecenie służbowe do przekazania kodów, które były w zamkniętej kopercie do otwarcia złożonego wcześniej zapytania ofertowego.

Działania pracownika polegające na dostarczeniu korespondencji (koperty z hasłem) nie sposób uznawać za bycie przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu działalności gospodarczej.

Radny nie prowadzi działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy Wielen, nie zarządza taką działalnością i nie jest przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

W związku z powyższym nie ma podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Wieleniu Patryka Jeżewskiego.